
  4/10 

Inspekční tým  

Inspekční činnost provádí inspekční tým v počtu nejméně dvou osob, vedený vedoucím 

inspekčního týmu a složený ze školních inspektorů, kontrolních pracovníků a případně 

přizvaných osob – externích odborníků na konkrétní problematiky. U právnických osob, které 

vykonávají činnost více druhů škol, provádí inspekční činnost jeden inspekční tým složený tak, 

aby zajistil objektivní posouzení jednotlivých škol na dostatečné odborné úrovni.  

Vyloučení kontrolujícího  

Z inspekčního týmu je vyloučen kontrolující,  

a)  u něhož vznikly se zřetelem na jeho vztah ke kontrolované osobě nebo k předmětu 

inspekční činnosti důvodné pochybnosti nasvědčující jeho podjatosti, nebo  

b)  který ani přes písemnou výzvu vedoucího inspekčního týmu neplní své úkoly vyplývající 

z výkonu inspekční činnosti včas nebo řádně.  

Práva a povinnosti kontrolujících  

Kontrolující má právo  

a)  vstupovat do staveb, dopravních prostředků, na pozemky, do dalších prostor s výjimkou 

obydlí, jež vlastní nebo užívá kontrolovaná osoba, a na pracoviště osob, kde se 

uskutečňuje praktické vyučování, pokud souvisí s předmětem inspekční činnosti,  

b)  požadovat prokázání totožnosti fyzické osoby, jež je přítomna na místě inspekční 

činnosti, jde-li o osobu, která plní úkoly kontrolované osoby, nebo osobu, která může 

přispět ke splnění účelu inspekční činnosti, 

c)  požadovat poskytnutí údajů, dokumentů a věcí vztahujících se k předmětu inspekční 

činnosti (dále jen „podklady“); v odůvodněných případech (podezření z trestné činnosti 

a následné oznámení orgánům činným v trestním řízení, aj.) je možno zajistit i originální 

doklady,  

d)  pořizovat při inspekční činnosti obrazové nebo zvukové záznamy,  

e)  v míře nezbytné pro průběh inspekční činnosti užívat technických prostředků 

kontrolované osoby, a to po předchozím projednání s kontrolovanou osobou, 

f) vyžadovat od kontrolované osoby další součinnost potřebnou k výkonu inspekční 

činnosti, 

g)  seznamovat se s osobními údaji a dalšími údaji chráněnými zvláštními zákony 

za podmínek stanovených zákonem o ochraně osobních údajů. 

Kontrolující je povinen  

a)  zjistit stav věci v rozsahu nezbytném pro dosažení účelu inspekční činnosti a v závislosti 

na povaze inspekční činnosti, inspekční zjištění podle jejich povahy prokazatelně doložit 

potřebnými doklady,  

b)  šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby, 

c) předložit kontrolované osobě pověření k inspekční činnosti, a požádá-li o to kontrolovaná 

osoba, též další dokument, který dokládá, že se jedná o osobu uvedenou v pověření 

k inspekční činnosti, 

d) vydat potvrzení o zajištění originálních podkladech, a pominou-li důvody jejich zajištění, 

neprodleně jej vrátí, 


